
GAZETA URZĘDOWA
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W STOŁ. KRÓL. MIEŚCIE KRAKOWIE

30 CZERWCA 1939 R. N r  6  ROCZNIK LX.

T R E Ś Ć :
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

P o z . 4 0 . Okólnik nr 25 z dnia 22 maja 1939 r. nr Og. Org. 13/39 w sprawie likwidowania płac robot­
ników dziennych płatnych z kredytów osobowych.

4 1 .  Okólnik nr 26 z dnia 22 maja 1939 r. nr Org. R. M. 9/39 o składzie osobowym Komisyj Rady
Miejskiej.

4 2 .  Okólnik nr 27 z dnia 23 maja 1939 r. nr Óg. R. M. 11/39 o składzie osobawym Komisji R e­
wizyjnej Rady Miejskiej.

4 3 .  Okólnik nr 28 z dnia 30 maja 1939 r. nr Og. Org. 103/39 w sprawie zbiórki łomu metalowego 
na Fundusz Obrony Narodowej.

4 4 .  Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. m. Krakowie z dnia 27 czerwca 1939 r. nr Fin.
S. Drog. 1/39 o ogłoszeniu tekstu statutu podatku drogowego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

4 0 .

O K Ó LN IK  n r 25 
z dnia 22 maja 1939 r. nr Og. Org. 13/39 w spra­
wie likwidowania płac robotników dziennych płat­

nych z kredytów osobowych.

W  związku z przydzieleniem Biuru Rachunkowemu 
Wydziału dla spraw ogólnych Z. M. zarządzeniem z dnia 
31/3 b. r. nr Og. Org. 13/39 likwidacji płac robotni­
ków dziennych miesięcznie płatnych z kredytów oso­
bowych bndżetn admin. oraz budżetów szpitali i zakła­
dów opiekuńczych, zarządzam, co następuje:

1) Wszystkie jednostki organizacyjne Zarządu Miej­
skiego, które dotychczas likwidowały płace robotników 
dziennych, płatnych miesięcznie z kredytów wyżej wy­
mienionych, mają do 5 czerwca b. r. przesłać Biuru Ra­
chunkowemu Wydziału dla spraw ogólnych Z. M. wy­
kazy tych robotników z podaniem imienia, nazwiska, 
wysokości wynagrodzenia, oznaczenia czy wynagrodze­
nie to płatne jest z góry czy z dołu, kredytu z jakiego 
to wynagrodzenie należy pokryć oraz obciążeń, jakie 
naieży ściągnąć i w jakich ratach. Do wykazu dołączyć 
należy wszystkie załączn‘ki dotyczące likwidacji tych 
płac i potrąceń.

2) Wszystkie jednostki organizacyjne Zarządu Miej­
skiego, likwidujące dotąd płace wymienionych robotni­
ków, powinny począwszy od .15 czerwca b. r. przesyłać 
Biuru Rachunkowemu Wydziału dla spraw ogólnych Z. 
M. listy płac dotyczące tych robotników z podaniem 
w nich imienia i nazwiska, ilości dni faktycznie prze­
pracowanych w czasie do 15-go każdego miesiąca, ilo­
ści dni roboczych, które będą przypuszczalnie przepra­
cowane w czasie od 15-go każdego miesiąca oraz, w u- 
wadze, ilości dni opuszczonych w poprzednim miesiącu 
w czasie od 15-go do końca miesiąca, za które należy 
potrącić wynagrodzenie z wypłaty. W  listach uwzględ­
niać należy miesiące kalendarzowe i osobne listy spo­
rządzać dla robotników płatnych z góry, a osobne dla 
robotników płatnych z dołu.

3) Likwidację płac robotników' dziennych, płat­
nych tygodniowo z kredytów osobowych wykonywać 
mają odnośne jednostki organizacyjne dotychczasowym 
sposobem z tym, że p*-zed przesłaniem asygnacy do 
Miejskiej Izby Obrachunkowej mają ją  wraz z listą płacy 
przesłać Biuru Rachunkowemu Wydziału dla spraw ogól­
nych Z. M. do zawidymowania.

Tymcz. Prezydent miasta:

Dr B olesław  C zuchajow ski wł. r.
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O K O L N IK  n r 2 6  
z dnia 22 maja 1939 r. nr Og. R. M. 9/39 o składzie 

osobowym Komisyj Rady Miejskiej.

Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 17 bm. do­
konała obsady personalnej Kumisyj Rady M iejskiej: 
Prawniczej, Gospodarczej, Finansowo-budżetowej i dla 
spraw oświatowych, kulturalnych, zdrowotnych i spo­
łecznych.

W  szczególności następujący Radni weszli w skład:

I. Komisji Prawniczej:
1) Dr Adler Aleksander
2) Bocian Zygmunt
3) Dr Dobrowolski Adam
4) Dr Kamberski Mieczysław
5) Kisielewski Wincenty
6) Kordys Władysław
7) Łuczak Kazimierz
8) Mgr Nycz Michał
9) Oremus Jan

10) Dr Schwarzbart Izak
11) Dr Skulski Julian
12) Dr Stein Kalman
13) D r Stuhr Oskar
14) Dr Szumski Romuald
15) Tabeau Tadeusz
16) Ziąbek Ludwik
17) Dr Żak Rudolf
18) Żyła Karol

II. Komisji Gospodarczej:

1) Ajzensztadt Hirsch Menaschem
2) Cekiera Stanisław
3) Czechowicz Franciszek
4) Czerwieniec Stefan
5) Dudek Stanisław
6) Jakubowski Eugeniusz
7) Jarosz Antoni
8) Jurkiewicz Piotr
9) Karton Stanisław

10) Kowalik Tadeusz
11) Mularz Jan
12) Dr Nowogrodzki Stanisław
13) Panzer' Jakub
14) Różycki Andrzej
15) Sawicki Jan
16) Dr Stein Kalman
17) Waligóra Marcin
18) Dr Wołkowicki Tadeusz

III. Komisji Finansowo-budżetowej:

1) Dr Dobrowolski Adam
2) Koczub W iktor
3) Dr Kukliński Antoni
4) Lauterbach Maks
5) Łachecki Marcin
6) Dr Markus Elias
7) Ogrodziński Wincenty
8) Piotrowski Jan Teodor
9) Dr Rosenzweig Józef

41. 10) Siatka Marian
11) Skotnicki Adam
12) Statter Maksymilian
13) Stempel Feiwel
14) Dr Surżycki Tadeusz
15) Ks. Mgr Weryński Henryk
16) Wi uarski Władysław
17) W ójcik Stanisław
18) Dr Żak Rudolf

IV. Komisji dla spraw oświatowych, kulturalnych, 
zdrowotnych i społecznych:

1) Aleksandrowicz Zygmunt
2) Dąbrowski Marian
3) Florkow Michał
4) Dr Kukliński Antoni
5) Kwinta Wincenty
6) Dr Landau Rafał
7) Mastek Mieczysław
8) Peller Jerzy
9) Dr Pigoń Stanisław

10) Przybyś Kazimierz
11) Rokita Stanisław
12) Rosenblum Wolf
13) Sowówna Aniela
14) Ks. Szepieniec Andrzej
15) W alter Andrzej
16) Ks. Mgr Weryński Henryk
17) Wrona Karol
18) Wroński Marian

Agendy Komisji Prawniczej prowadzi Wydział dla 
spraw ogólnych Z. M. (Oddział Organizacyjny), agendy 
Komisji Gospodarczej —  Wydział Gospodarczy Z M., 
agendy Komisji Finansowo-budżetowej — W  /dzieł F i­
nansowy Z. M., a agendy Komisji dla spraw oświato­
wych, kulturalnych, zdrowotnych i społecznych — W y­
dział Oświaty, Kultury, Sztuki i Propagandy.

Tymcz. Prezydent miasta:
Dr B olesław  C zuchajow ski wT. r.

4 2 .

O K Ó L N IK  n r 27  
z dnia 23 maja 1939 r. nr Og. R. M. 11/39 o składzie 

osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 22 b. m. 
powołała Komisję Rewizyjną Rady M ejskiej w nastę­
pującym składzie:

Przewodniczący: Kochanowski Stanisław 
Zast. Przewodniczącego: Czerwieniec Stefan 
Członkowie: Czarnecki Czesław,

Jędrzejowski Rudolf,
Lauterbach Maks,
Piotrowski Jan, 
ftymar Stanisław,
Siatka Marian i 
W ójcik Stanisław.

Agendy Komisji Rewizyjnej Rady Mieiskiej pro­
wadzi Miejski Urząd Kontroli.

Tymcz. Prezydent miasta:
Dr B olesław  C zuchajow ski w. r.



O K Ó L N IK  n r 2 8  
z dnia 30 maja 1939 r. nr 0 g. Org. 109/39 
w sprawie zbiórki łomu m etalowego na Fundusz 

Obrony Narodowej.

W  związku z rozpoczętą akcją zbiórkową na Fun­
dusz Obrony Narodowej łomu metalowego t. j. brązu, 
miedzi, mosiądzu, cyny, cynku, ołowiu, żelaza wszelkich 
gatunków, blachy, puszek z konserw, naczyń metalo­
wych kuchennych, wiader, miednic, dzbanków emalio­
wanych itp. — polecam wszystkim jednostkom organi­
zacyjnym Zarządu Miejskiego oraz Zakładom i Przed­
siębiorstwom miejskim:

1) zaniechać sprzedawania łomu metalowego,
2) zarządzić zebranie wszystkich wymienionych wy­

że] przedmiotów stanowiących łom metalowy według 
poszczególnych rodzajów, i

3) zawiadomić o wykonaniu Wydział Gospodarczy 
Zarządu Miejskiego (Biuro Ekonomatu) w terminie do 
5 czerwca b. r.

Dalszą akcję w tym kierunku należy prowadzić 
bieżąco w miarę uzyskiwania wymienionych przedmiotów.

Równocześnie zlecam Wydziałowi Gospodarczemu 
Z. M. (Biuro Ekonomatu) zajęcie się sprawą przekazania 
zebranego w poszczególnych jednostkach organizacyj­
nych Zarządu Miejskiego oraz Zakładach i Przedsiębior­
stwach miejskich łomu metalowego Funduszowi Obrony 
Narodowej do rąk „Okręgowego Magazynu Zbiórko­
wego Łomów“ w Krakowie przy ul. Rakowickiej L. 22.

Tymcz. Prezydent miasta:
Dr B olesław  C zachajow ski w. r.

43.

4 4 .
O B W I E S Z C Z E N I E

Narządu Miejskiego w stoł. król. m. Krakowie z dnia 
27 czerwca 1939 r. Nr Fin. S. Drog. 1/39 o ogłoszeniu 

tekstu statutu podatku drogowego.

S T A T U T
o poborze podatku drogowego na rzecz Gminy st. kr. 
miasta Krakowa uchwalony przez Radę miejską w dniu 
12-go czerwca 1939 r. i zatwierdzony reskryptem W o­
jewody Krakowskiego z dnia 24 czerwca 1939 roku 

Nr S. F. 4-68/39.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych w brzmieniu nadanym art. 5 pkt. 3 i 4 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 1938 r. Dz. U. R. P. nr 59 poz. 455 
pobrany będzie w roku budżetowym 1939/40 za trzy 
kwartały podatek drogowy celem częściowego pokrycia 
kosztów utrzymania i budowy dróg w mieście Krakowie.

§ 1.
Podatek drogowy obciąża położone na obszarze 

Gminy stoł. król. miasta Krakowa:
a) grunty, podlegające państwowemu podatkowi 

gruntowemu,

b) przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, wy­
kupujące świadectwa przemysłowe i karty rejestracyjne,

c) budynki nowowzniesione oraz części bydynków 
nadbudowane i dobudowane, czasowo zwolnione od po­
datku od nieruchomości z tytułu nowej budowy na 
podstawie rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 12 IX. 
1930 r. (Dz. U. R. P. nr 64, poz. 508), ustawy z dnia 
24 111. 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 22, poz. 173) i de­
kretu Prezydenta R. P. z dnia 14 I. 1936 r. (Dz. U. 
R. P. nr 3, poz. 14) ,oraz ustawy z dnia 9 IV. 1938 r. 
(Dz. U. R. P. nr 26, poz. 224). •

§ 2.
Podatek drogowy opłaccją:
a) właściciele gruntów, którym wymierzono pań­

stwowy podatek gruntowy na r. 1939,
b) właściciele przedsiębiorstw przemysłowych i han­

dlowych, którzy wykupili świadectwa przemysłowe i karty 
rejestracyjne na rok 1939 lub na II półrocze 1939 r. 
z wyjątkiem przedsiębiorstw przemysłowych, wykupują­
cych VIII kategorię świadectw przemysłowych oraz 
przedsiębiorstw handlowych, wykupujących Va i Vb 
kotegorię świadectw handlowych,

c) właściciele budynków, wymienionych w § 1 
pkt c z wyjątkiem budynków najwyżej o 4-ch izbach, 
stanowiących mieszkania wyłącznie 1 i 2 izbowe o ile 
właściciel nie posiada ponadto innej realności oraz bu­
dynków wybudowanych przez Międzykomunalny Związek 
Opieki Społecznej i Spółdzielnie pracownicze mieszka­
niowe, a składających się z mieszkań wyłącznie do 
36 m2 powierzchni użytkowej.

§ 3.

Podatek wynosi:
a) 112'50°/o wymiaru państwowego podatku grun­

towego na rok 1939, obliczonego bez oddzielnego do­
datku i ulg, przewidzianyah w art. 7 i 8 dekretu Pre­
zydenta Rzp. z dnia 4 XI. 1936 r. (Dz. U. R. P. nr 85, 
poz. 593);

b) 22'50°/o ceny świadectwa przemysłowego I. ka­
tegorii i 15%  ceny świadectwa przemysłowego dla 
II-V II. kat. przemysłowej i II-IV . kat. handlowej oraz 
karty rejestracyjnej na rok 1939 bez dodatków, prze­
widzianych w ust. 2 art. 42 i 43 ustawy z dn. 15 VII. 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym, w brzmie­
niu obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 30 V. 1936 r. 
(Dz. U. R. P. nr 36, poz. 339);

c) 5 '2 5 %  podstawy idealnego wymiaru podatku 
od nieruchomości z budynków wymienionych w § pkt c 
na rok 1939. Budynki wzniesione w ciągu roku będą 
opodatkowane tylko za okres użytkowania w tym roku.

§ 4.

(1) Wymiar i pobor podatku drogowego przepro­
wadzi Zarząd M iejski:

a) od gruntów oraz przedsiębiorstw przemysłowych 
i handlowych na podstawie danych, uzyskanych od władz 
skarbowych;

b) od budynków i części dobudowanych i nadbu­
dowanych na podstawie czynszów względnie wartości 
czynszowych, ustalonych według danych, dostarczonych 
przez płatników lub zebranych przez Zarząd Miejski.

ł
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(2) O wymierzonym podatku zostaną płatnicy za­
wiadomieni nakazami płatniczymi. Zmiany w podstawie 
wymiaru powodują zmianą samego wymiaru.

§ 5.
Podatek drogowy, wymieniony w § 3 poz. a i b 

płatny jest w i jwnych ratach półrocznych, a mianowicie 
do dni 14-tu po doręczeniu nakazu zapłaty i do 14 XL
1939 r. wymieniony zaś w § 3 poz. c w 4-ch ratach 
kwartalnych t. j. do dni 14-tu po doręczeniu nakazu 
zapłaty, do 14 IX. do 14 XII. 1939 r. i do 14 III.
1940 r.

§ 6 .
Od wymiaru podatku drogowego przysługuje prawo 

odwołania w terminie i trybie, przewidzianym art. 48 
ustawy z dn a 11 VIII. 1923 r. (Dz. U. R. P. z r. 1936, 
nr 62, poz. 454). Wniesienie odwołania nie wstrzymuje 
obowiązku zapłaty podatku w przepisanych terminach.

§ 7
Niezapłacony w terminie przepisanym podatek zo­

stanie ściągnięty przez Zarząd Miejski w drodze przy­
musowej z ustawowymi odsetkami za zwłokę i kosztami 
egzekncyjnymi.

§ 8 .
W  razie zlikwidowania lub przeniesienia przedsię­

biorstwa do innej miejscowości, wymierzony podatek

podlega umorzeniu w części, przypadającej stosunkowo 
na okres od następnego miesiąca po zlikwidowaniu lub 
przeniesieniu przedsiębiorstwa. Umorzenie następuje pod 
warunkiem, że płatnik zawiadomi o tym Zarząd Miejski 
w przeciągu 3-ch miesięcy.

§ 9.
W  poszczególnych przypadkach, zasługujących na 

uwzględnienie może Zarząd Miejski (Magistrat) zasto­
sować ulgi względnie częściowe lub całkowite zwolnie­
nie od podatku.

§ 10.
Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego sta­

tutu podlegają karze porządkowej do wysokości zł 300 ‘— 
o ile nie są karalne według art. 62 ustawy o tymcza­
sowym uregulowaniu finansów komunalnych.

§ U-
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 

go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w „Gazecie 
Urzędowej Zarządu Miejskiego stoł. król. m. Krakowa" 
z ważnością od dnia 1 lipca 1939 r.

Tymcz. Prezydent miasta:

Dr B olesław  C zuchajow ski w. r.
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